



Nr. 10

Desember 1950

7. Årgang

Stemning eller virkelighet

På en eller annen måte setter vi alle pris på julen. Tross all tidens rastløshet og utadvendthet har denne høytiden beholdt et grep i de fleste sinn. Bare det at den gir en velkommen pause i hverdagens strev betyr noe. Og julen er jo enda hjemmets store høytid, med en egen evne til å virke samlende på familien. Julen bringer fest med seg. Og den understreker en følelse av fellsskap som ellers ikke alltid kommer så sterkt frem. Vi sender hilsemer til venner og kjente som vi ellers kanskje ikke har kontakt med. Vi ønsker god jul til dem vi ferdes sammen med. Det kan være meget av form og skikk i det, men det henger likevel sammen med en følelse av velvilje som julen umiddelbart loker frem. Julen har minnenes makt over oss, den får oss til å bli barn igjen med barna. Og dette er det jo som gir julen dens eiendommelige stemning. Den rører ved strenger i vårt sinn som ellers ikke kommer til orde. Den gir stemning. Ikke bare rent menneskelig, men for svært mange også religiøst. Gamle sagn sier at kirkeklokker som er sunket til havets bunn begynner å tone igjen juleaften. Juleevangeliet og julesangene griper oss. Men for mange blir det med stemningen. For en del år siden hadde et svensk blad spurt en del mennesker om hva julen hadde gitt dem. Blant svarene var også dette: «Noen klokker har ringt, noen lys har vært tendt, men ellers har intet hendt». Juleopplevelsen ble en forbigående stemning, noe utenom ens egentlige liv, uten sammenheng med virkeligheten.

For dem som først feiret jul var det ikke slik. Hyrdene på marken ved Betlehem ble revet ut av hverdagens virkelighet ved englesynet og engleordet og englesangen. De forlot sin hjord og gikk til Betlehem

og fant barnet i krybben. Men de ble ikke der. De måtte tilbake igjen til sin dont. Og alt var som før? Nei, alt var blitt nytt. Det de hadde opplevd var for dem selve virkeligheten. Frelseren var født. En ny virkelighet hadde holdt sitt inntog på jorden, og de var blitt ett med den.

Julens virkelighet er den samme i dag. For Guds jul er alltid den samme. Og Guds jul var dette at Gud selv ble menneske, og i Frelserens skikkelse gjorde seg til ett med vår virkelighet. Når julen rører ved våre sinn, vil den ikke føre oss bort fra virkeligheten, men inn i den høyeste og egentligste av all virkelighet. Som en svensk dikter sier det: «Stjärnan från Betlehem fører ei bort, men hem».

Så står det til oss å åpne oss for julens virkelighet, og for alvor la julen få makt over oss. Vi må følge adventsalmens appell: «Gjør døren høi, riv stengsel ned, i hjertet rum for ham bered!» Julen kaller oss ikke til en forbigående stemning, men til en viljesavgjørelse. Julens budskap var Guds store ja til oss. Skal julens virkelighet bli vår, må vi si ja til ham. Måtte det bli alvor for oss i denne jul. Da skulle julen få gi oss det som varer også når juleklokkene er forstummet og julelysene slukket. En ny virkelighet skulle bli vår, julens virkelighet.

Fredrik Knudsen.

Menighetens prester nytter anledningen til å ønske alle menighetsbladets lesere og alle i menigheten en riktig god jul og et godt nyttår. Vi takker for velvilje og godt samarbeid i det år som er gått, og ønsker at vi må gå inn til et rikt og godt arbeidsår for Vestre Bærum Menighet.

Fredrik Knudsen
sokneprest

Olaf Büch-Holm
hjelpепrest

En interessant samtale om barnedåpen

John Ekeland: *Kjøpmann Christensen og hans dåp.*

Vi har fått tilsendt prost Ekelands bok om barnedåpen, og vil gjerne gi den en omtale her i bladet. I stedet for å anmelde den selv, tillater vi oss å klippe prost Ljostveits anmeldelse i Larvik Morgenavis.

Det kunne jo tenkes at noen ville si at vi var forpliktet til å gi boken en meget velvillig omtale, fordi forfatteren er menighetens tidligere sokneprest. Men boken er så god at man slett ikke behøver noen velvillig innstilling for å si det. Den er et friskt og godt innlegg i et spørsmål som for mange er uklart.

Den kjører ikke opp med tunge dogmatiske utlegninger, men den er beregnet på å være en veileder for alle, også for lesere uten teologisk skoling og trening. Og i prost Ekeland har leseren en sold og trygg veileder.

Her er prost Ljostveits anmeldelse:

Prost Ekeland som nylig falt for aldersgrensen som sogneprest i Vestre Bærum, har nettopp gitt oss denne boken som jeg vil karakterisere slik: Det er en interessant, ja, nesten spennende samtale, eller diskusjon om barnedåpen.

Kjøpmann Christensen har før vært aktivt med i sin menighet, men er nu kommet under påvirkning fra baptistene og møter en kveld på prestens kontor og ber om å bli utmeldt av Den norske kirke. Han og presten kommer i snakk om årsaken til at Christensen ønsker seg utmeldt.

Og dermed kommer samtalen eller diskusjonen i gang og varer gjennom syv kvelder og blir til denne boken på 127 letteste, ja, nesten spennende sider.

Det hele er bygget opp i syv avsnitt, ett for hver kveld, med hver sitt tema for samtalen. Men samtlige diskusjonsemner belyser disse to menns forskjellige syn på barnedåpen. Og det er som man vil forstå så motsatte syn som det går an å få dem i en diskusjon om dette spørsmål. Men det felles grunnlag som gjør en fruktbar diskusjon mulig er dette: De vil begge la Bibelen være den avgjørende rettesnor for sitt dåps-syn.

Emnene de gjennomdiskuterer er disse:

1. *Hadde de barnedåp i de første menighetene?*
2. *Hvor er rettesnoren? (D. v. s. for hva bibelsk dåp egentlig er).*
3. *Hva er bibelsk?*
4. *Dåpsbefalingen.*
5. *Folkekirken.*
6. *Befalingen om barna.*
7. *Pakten.*

Ingen behøver å engste seg for at dette er lange, lærde og tørre utredninger. Tvertom. Replikkene er korte og friske. Konsist og uten omsvøp svarer de

hverandre. Og det skal intet annet til for å ha fullt utbytte av denne boken enn at en selv har noe interesse for det spørsmål som diskuteres.

Boken i seg selv er meget interessant og lærerik, dels ved den originale måte å behandle dåpsspørsmålet på som en diskusjon med kort replikkveksel mellom representanter fra to kontrære motsetninger, men særlig fordi presten anvender synsmåter som virker friske og meget tankevekkende. Han dominerer samtalen.

Så langt jeg kan se ved en hastig gjennomlesing, vil alle hans synspunkter og argumenter holde ved en grundig gjennomprøving, så boken vil være en trygg veileder for alle som ønsker å forvisses om at de er døpt med den dåp Jesus har innstiftet og gitt sin kirke befaling å utføre. Enhver form for gjendåp er menneskepåfunn, d. v. s. kjøpmann Christensen dåp.

Bare to små innvendinger av kritisk art fristes jeg til å komme med: 1. Forfatteren kunne gitt det baptistiske dåps-syn en dyktigere debattant enn kjøpmann Christensen, en som mer kunne hamlet opp med presten. Men han har vel valgt denne for å gjøre boken så enkel og lettfattelig at den kan bli en virkelig hjelp for enhver uten særlige teologiske forutsetninger. 2. Han tar ikke med alt, kanskje ikke engang det vesentligste av hva N. T. lærer oss om dåpen som nåde- og frelsesmiddel. Men her er det nok igjen anlegget og hensikten med boken som setter grensen.

Foruten å være en bok for hvem som helst skal den særlig gi svar på de spørsmål som blir aktuelt så snart man fra vår kirke kommer under påvirkning fra hold som forkaster barnedåpen og anbefaler gjendåp, som bibelsk dåp.

Hermed være boken anbefalt på det varmeste.

Kr. Ljostveit.

Menighetshuset i Skui

De tilstelninger som komiteen for menighetshus i Skui fikk i stand søndagene 19. og 26. nov. var meget vellykkede. Økonomisk ga de et nettoutbytte på 1600, kroner — og vi er glade for at fondet til reising av huset stiger jevnt og sikkert. Morsomt var det at det kom bidrag både fra «dem som sitter oppå lasset og fra dem som vil være med og skyve på lasset» (kfr. siste nummer av Menighetsbladet). Vi vil takke komiteen for strevet. Det er så glederikt å se at det er initiativ og virkelyst, og at det vises så stor interesse for husets reising, selv om byggetil-latelsen ikke er innen synsvidde på lang tid ennå.

Takk skal komiteen ha, og lykke til med kommende tiltak.

Olaf Büch-Holm.

NOEN

Ett år
medgan
skuffels
kan sva

Hva o
kan sva

Men
fleste i
andre o
eller ve

Det er
over fo
ningene
store.

Og d
Truend

Vi få
troen o
og tynn

Slike
fortren

Men
dystre p
lille jeg

Har v
opplevd
sammen

effektiv
overlate

Å være
neske, o

I din
på troe

Med o
santhol

vende,
hyperm

Hva vir
at den

mer av
funnet

funnet
oss å v

og tillit

Trygg
at uans

ekt, og

BETAL

Ingeb
Gro l
Marg
Elise
N. N.

NOEN TANKER FOR 1951

Ett år gått. Hva brakte det av sorger og gleder — medgang og motgang — innfridde forventninger og skuffelser — det er et spørsmål som bare hver enkelt kan svare på for egen del.

Hva det nye året skal bringe, det er det ingen som kan svare på, heldigvis.

Men tar jeg ikke feil av folkemeningen så går de fleste inn i 1951 med små forventninger. Sagt med andre ord så tror de ikke året vil bringe dem, landet eller verden meget av glede og lyse dager.

Det er som det har lagt seg et resignasjonens skjær over folks sinn. Det er ikke verdt å drive forventningene for meget i været, da blir skuffelsene for store.

Og det er så lite løfterikt i verdenssituasjonen. Truende, mørke skyer henger over verden.

Vi får håpe det beste og frykte det verste, men troen om at «det vil helst gå godt» er så sørgelig spe og tynn.

Slike tanker skyves til side, men de lar seg ikke fortrenge. Det blir en slik vond uro igjen i sinnet.

Men om vi forlater verdenssituasjonen og dens dystre perspektiver og vender blikket mot vårt eget lille jeg, hva ser vi da?

Har vi resignert der også? Tenkt som så, jeg har opplevd så mange årsskifter, lovd meg selv å ta meg sammen, forbedre meg, men det er aldri blitt noe effektivt av det. Så den slags har jeg sluttet med, og overlater det til blåøyet ungdom uten livserfaring.

Å være menneske, det er å være et kjempende menneske, og da gjelder det å kjempe, ikke å kapitulere.

I dine årsrefleksjoner, har du da noen gang tenkt på troen — den kristne tro?

Med den kristne tro tenker jeg ikke på en død forsantholden av visse læresetninger — men som en levende, virksom ting i menneskers liv. Sagt med et hypermoderne ord, som dynamisk virksom i vårt liv. Hva virker troen? En tro som vokser og derved viser at den har livets kraft i seg, virker alltid at vi blir mer avhengig av Gud. Vi vokser ikke ut av samfunnet med Gud, men vi vokser oss mer inn i samfunnet med Gud. Det blir mer og mer nødvendig for oss å være i dette samfunn, og dette igjen gir tillit, og tilliten gir trygghet.

Trygghet midt i uroen, frykten og angsten. Jeg vet at uansett hva der måtte skje, så er jeg i Guds vareekt, og møter derfor det nye år med frimodighet.

B-H

BETALT KONTINGENT

Ingeborg Ohren, Tanum
Gro Hansen, Tanum
Margit Vienes, Tanum
Elise Iversen, Tanum
N. N., Skui

GUDSTJENESTER I V. BÆRUM I JULEN:

Julaften, 24. desember kl. 11.

Bryn kirke, pastor Büch-Holm.

Ofring til søndagsskolen.

Sandvika kirke, sokneprest Fredrik Knudsen.

Ofring til søndagsskolen.

1. juledag, 25. desember, kl. 11.

Bryn kirke, sokneprest Fredrik Knudsen. Ofring til Sjømannsmisjonen.

Sandvika kirke, pastor Büch-Holm, Ofring til Sjømannsmisjonen.

2. juledag, 26. desember kl. 11.

Tanum kirke, sokneprest Fredrik Knudsen. Ofring til Sjømannsmisjonen.

Nyttårsaften, 31. desember, kl. 11.

Tanum kirke, prost Ekeland og sokneprest Fredrik Knudsen. Ofring til Menighetshus i Skui.

Nyttårsaften, 31. desember, kl. 23.

Sandvika kirke, sokneprest Fredrik Knudsen.

1. nyttårsdag, 1. januar 1951, kl. 11.

Bryn kirke, pastor Büch-Holm. Ofring til Menighetshus i Skui.

DØPTE I V. BÆRUM

Bryn kirke:

12. november: Torhild Myhre, Ståle Lundberg, Hans Jørgen Sand Johannessen.

26. november: Hans Andreas Gjærum, Nils Ole Berentzen, Egil Arne Arvnes, Hans Kristian Frogner.

3. desember: Rolf Jacobsen.

Tanum kirke:

19. november: Tom Tysland.

Sandvika kirke:

26. november: Ole Hamang.

EKTEVIET I V. BÆRUM

4. november: Hans Hansen og Ragnhild Ramsli.

25. november: Eskild Hansen og Ingrid Johanne Grydland, Nils Norman og Aslaug Karlsen Lybekk, Arne Lindtvedt og Aagot Bye, f. Sør-
lie, John Øivind Bråthen og Greta Inger Bøhm.

DØDE I V. BÆRUM

6. november: Karl Kristensen Linbråten, pensjonist, født 1864. Turid Stålem, født 1950.

11. november: Hans Halvorsen, bygn.arb., født 1892.

13. november: Anton Jordbærhaugen, gårdbruker, født 1883.

17. november: Bernhard Andersen Skjellum, ekspeditør, født 1883.

18. november: Karen Andersen, enke, født 1870.

27. november: Oluf Bredesen, fhv. tømmermann, født 1867.

30. november: Angelia Danielsen, husmor, f. 1901.

Redigert av Olaf Büch-Holm.



Ovner,
Kaminer

Utstilling Torggt. 3, Oslo

A.S SIGURD HESSELBERG

Asfalt og
tjæreprodukter
Telefon 42 07 27 — Oslo

**H.r.advokat
ODD BUGGE**

Prinsensgt. 25
Tlf. 41 04 80 — 41 09 34

MAGNHIL JOHNSRUD

Manufakturforretning
Ved parken, Sandvika
Telefon 53 83 49

**Aktieselskabet
Glommens Træsliberi
Kykkelsrudanlegget**

Telefon 46 38 30

**A. F. KLAVENESS
& CO. A.S**

Telefon 53 79 90
Lysaker

**Deres hår i
fagmannens hender**

IDUN FRISØRSALONG
Bergpynten, Sandvika
Telefon 53 88 42

C. A. HANSENS EFTF.
Glassmesterforretning

Telefon 53 81 29
Sandvika
Alt i vindusglass

**SANDVIKA CIGAR-
FORRETNING**

Inneh.: Thorstein Aamodt
Sandvika
Telefon 53 81 01

H. G. KRISTIANSEN & CO.
Jernvarefabrikk

Belsetmoen, Sandvika
Telefon 53 98 76

**BÆRUM SØLV &
FORNIKLING
Galvanisering**

Sandvika
Telefon 53 82 95

LAURA JACOBSEN

Garn — Babyutstur
Ant. Wallesvei 49
Tlf. 53 89 78 - Sandvika

**SANDVIKA
HJEMMEBAKERI**

Inneh.: Fru Svendsen
Telefon 53 86 54

**BÆRUM KAJAKK og
SKIFABRIKK**

Ringeriksvn. 20, Sandvika
Telefon 53 87 54

**Går De på tur —
besøk**

VESTHEIM CAFE

Gl. Ringeriksvn. 40
Tlf. 53 72 52, Stabekk

Bærum Elektriske forretning

Aut. installatør i Bærum
Ringeriksv. 47, Sandvika
Telefon 53 01 06

SANDVIKA VEVERI A/S

Haslum
Telefon 53 66 86

WITT OG BORGEN

Øvre Vollgate 6
Telefon 42 98 26

**LYSAKER
KULKOMPANI**

Lysaker st.
Telefon 53 48 80

JOHANNE HEGGE

Damekonfeksjon
N. Åsv. 19, Slependen

**WØYEN MØLLE &
FRØRENSERI A/S**

Sandvika
Telefon 53 83 58

Det norske
Forsikringsaktieselskab

HEIMDAL
Akersgaten 18
O. Kierulf
Tlf. 42 51 42 - 42 03 42

**SOLBERG &
ANDERSEN A/S**
Elektrisk agentur
og en gros

Grensen 5—7
Telefon 33 30 30

NORSK RAMMEFABRIKK

Skui
Sandvika

**GUNNAR SJØWALL
Portrettstudio**

Drammensveien 8
Telefon 44 77 06

LØKKE RESTAURANT

Sandvika
Telefon 53 85 43

EVJE LANDHANDLERI

Evjev. 33 - Sandvika
Telefon 53 82 38

ATTILA Konfeksjonsfabrikk

Fossvn. 20, tlf. 37 36 30
Kontor: Kongensgt. 33
Telefon 41 25 25

**STØTT
TUBERKULOSESAKEN**

KURBADET — Sandvika

Telefon 53 80 18

OSCAR M. LIER

Kolonialforretning
Brynsvn. 6, Sandvika
Telefon 33 81 41

SMESTAD LANDHANDLERI

Kjøpm. J. Halkinrud
Kolonial - Kjøtt - Flesk
Fisk - Grønnsaker
Telefon 53 98 13